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اخبار

برای تصمیم گیری درباره ارز ترجیحی باید صبر کنیم 
مصوبه مجلس نهایی شود

بهادری جهرمی درباره تصمیم دولــت برای حذف ارز ترجیحی با توجه 
به تصمیم اخیر مجلس گفت: باید صبر کنیم مصوبه مجلس نهایی شــود 
بعد تازه تدابیر اجرایی برای اجرای شــیوه اصلاح نظام پرداخت یارانه ها 
صورت گیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، بهادری جهرمی درباره تصمیم 
مجلس درخصوص ارز ترجیحی و اینکه با توجه به اختیاری که نمایندگان 
به دولت داده اند آیا دولت این ارز را حذف خواهد کرد و پاسخ دولت به 
نگرانی ها درباره افزایش قیمت ها خصوصا کالاهای اساسی همچون دارو، 
گندم و ســایر اقلام گفت:  در خصوص ارز ۴ هزار  و ۲۰۰ تومانی مصوبه 
مجلس روشن است. در حوزه گندم و دارو اساســا شیوه توزیع یارانه به 
گونه ای باید صورت گیرد که هیچ گونه افزایش قیمتی وجود نداشته باشد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: نظر دولت هم در خصوص دارو اتفاقا همین 
است که این مسئله و مسیر پیگیری  شــود.وی خاطرنشان کرد: باید صبر 
کنیم مصوبه مجلس نهایی شود بعد تازه تدابیر اجرایی برای اجرای شیوه 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها صورت گیرد، آنچه که مسلم است آن است 
که اصلاح شیوه پرداخت یارانه ها باید به نفع مردم باشد و به گونه ای باشد 

که مردم بتوانند کالاهای اساسی را دریافت کنند.

 کاخ سفید: تحریم های روسیه ربطی به هدف مشترک  
در مذاکرات وین ندارد

سخنگوی  کاخ سفید در یک کنفرانس خبری با اشاره به این که مذاکرات 
وین پیش رفت زیادی داشته است، موضوع تضمین دهی آمریکا به روسیه 
در زمینه تاثیر تحریم های مســکو بر همکاری اش بــا ایران را موضوعی 
بی ربط به مذاکرات وین تلقی کرده و آن را رد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد 
از وبگاه کاخ ســفید، جن ساکی سخنگوی کاخ ســفید در یک  کنفرانس 
خبری در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مذاکرات وین گفت: مهم ترین 
دلیل برای تمرکز ما بر روی این مذاکرات با ایرانی ها و شرکای گروه ۵+۱ 
، جلوگیری از دست یابی ایران به یک سلاح هســته ای بوده است. دلیل 
حضور ما در این مذاکرات این است. ما نزدیک تر شده ایم. هنوز بخش های 
مهمی مانده است که باید رویشان کار کنیم. اما مطمئنا مبحث نفت یکی از 
آن هاست ولی مهم ترین دلیل جلوگیری از دست یابی ایران به یک سلاح 
هسته ای است.ساکی  در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا با توجه 
به این که وزیر امور خارجه آمریکا گفته است تحریم های اعمال شده بر 
روسیه ارتباطی با همکاری با مسکو در زمینه توافق هسته ای ایران ندارد، 
آیا آمریکا طبق درخواست مسکو، ضمانتی کتبی در زمینه عدم اثرگذاری 
این تحریم ها بر همکاری روسیه با ایران به دولت پوتین خواهد داد تا کار 
مذاکرات وین به پایان برســد، بیان کرد: من فکر می کنــم ما باهم در این 
زمینه پیش رفت هایی داشته ایم. روســیه عضوی از گروه ۱+۵ است. من 
فکر نمی کنم کسی بر این عقیده باشد دستیابی ایران به سلاح هسته ای به 
نفع شان است. این رویکردی است که ما به این مذاکرات داریم و مطمئنا 
همان طور که وزیر امور خارجه گفت، ما بر این عقیده نیستیم که تحریم 
علیه آن ها ارتباطی با این هدف مشترک داشته باشد.او در ادامه گفت: ما بر 
این باور نیستیم که روسیه بخواهد ایران یک سلاح هسته ای داشته باشد.
سخنگوی کاخ سفید با اشــاره به پیش رفت   حاصل شــده در مذاکرات 
گفت: ما همچنان پیش رفت زیادی داشــته ایم. واضح است که چیزهای 
سخت تر  همیشه آخر یک  پروسه رخ می دهند و این جایی است که فعلا 

در آن قرار داریم.

ممکن است دوز سوم واکسن برای سفرهای خارجی 
اجباری شود

وزیر کشور از احتمال اجباری شدن دوز سوم واکسن کرونا برای سفرهای 
خارجی ایام عید نوروز خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی 
وزیر کشوردر حاشیه نشست قرارگاه عملیاتی مقابله با بیماری کرونا در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: موضوع جلسه امروز بررسی آثار روانی 
کرونا بود و یکی از موضوعات مهم که به قرارگاه سپرده شده، این موضوع 
است.وی افزود: گزارشــی توسط ســازمان نظام روانشناسی و وزارت 
بهداشت به قرارگاه داده شــد و درمورد حوزه های آموزشی و پژوهشی، 
تصمیم  گیری ها و بررسی هایی انجام شد.وزیر کشــور ادامه داد: جلسه 
ای با حضور مسولین آستان های مقدس و ســازمان اوقاف برگزار شد و 
تقدیری از این آستان ها به دلیل عملکرد قوی در موضوع کرونا بعمل آمد و 
وضعیت پیشگیری و رعایت پروتکل ها در اعیاد شعبانیه و ایام نوروز مورد 
بررسی قرار گرفت. وحیدی با اشاره به اینکه سفرهای داخلی و خارجی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت، گفت: تذکرات لازم در مورد حمل و نقل، 
اماکن اقامتی و اصناف داده شــد تا کد کیو آری که باید بگیرند را پیگیری 
 PCR کنند و در مورد سفرهای خارجی هم واکسن های زده شده و تست
منفی در مرزها مورد بررسی قرار گیرد. وزیر کشــور در پاسخ به سوالی 
درمورد الزامی بودن تزریق واکسن برای صاحبان پلاک خودروها گفت: 
فعلا برای اینکه کار برای مسافرین سخت نباشد پلاک ها مبنا قرار داده شده 
است و باید مراقبت شود، البته تطبیق پلاک ها با تک تک اشخاص، برای 
مسافرین هزینهزا می شود و فرصت زیادی می طلبد و باعث تراکم می شود. 
وی با بیان اینکه سامانه ایرانیان براســاس دو دوز تنطیم شده است، بیان 
داشت: ستاد ملی کرونا بر سه دوز واکسن هم تاکید دارد؛ هرچند در سامانه 
سه دوز را به طور اجباری اعمال نکرده ایم، ولی ممکن است که در برخی 

سفرهای خارجی دوز سوم اجباری شود.

 شرط بیمه سلامت برای جبران حذف
 ارز ترجیحی دارو

معاون بیمه خدمات ســلامت سازمان بیمه ســلامت با ارائه توضیحاتی 
پیرامون نحوه فعالیت بیمه ها در صورت حذف ارز ترجیحی، تاکید کرد: 
برای جبران حذف ارز ترجیحی دارو و ملزومات پزشــکی لازم اســت 
منابع مابه التفاوت ریالی مبلغ ارز در اختیار بیمه ها قرار گیرد؛ زیرا درغیر 
این صورت قادر نخواهیم بود که از منابع خود این هزینه را تقبل کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکتر مهدی رضایی ، درباره مصوبه اخیر مجلس 
مبنی بر حذف مشروط ارز ترجیحی واردات کالاهای اساسی و از جمله 
دارو و ملزمات پزشکی، گفت: موضوع مطرح شده در مجلس در این زمینه 
تاکید کرده اســت تا جبران حذف ارز ترجیحی دارو و ملزومات پزشکی 
از طریق بیمه ها یا سایر طرق مطمئن صورت گیرد که اگر دولت تصمیم 
بگیرد این امر از سوی بیمه ها اجرا شــود، باید از طریق زیرساخت های 
الکترونیک کار را دنبال کنیم.وی گفت: به نظــر ما امکانات این موضوع 
فراهم اســت و در صورتی که به عنوان یک تکلیف قانونی این وظیفه به 
ما محول شود، آمادگی فنی اجرای آن را در سامانه های الکترونیک خود 
داریم تا تکلیف مجلس با کمترین عارضه انجام شود و مابه التفاوت ناشی 
از تغییر نرخ ارز را به بیمــار بازگردانیم.  وی افزود: البته شــرط اجرای 
این موضوع از سوی بیمه ها این اســت که منابع مابه التفاوت ریالی مبلغ 
ارز در اختیــار بیمه ها قرار گیرد. رقم پیش بینی شــده ی مــورد نیاز بین 
۶۰ تا ۱۲۰ هزار میلیاردتومان متغیر اســت که حــدود ۲ تا ۴ برابر بودجه 
سالانه سازمان بیمه ســلامت اســت. قطعا اگر منابع آن از سوی دولت 
در اختیار ما قرار نگیــرد، قادر نخواهیم بود که از منابــع خود این هزینه 
را تقبل کنیم. تکلیف مجلس در این زمینه مشــخص بوده و اعلام کرده 
اســت که منابع مورد نظر برای حذف ارز ترجیحی از سوی دولت تامین 
می شــود و اگر دولت برای این کار بیمه ها را انتخاب کنــد ما می توانیم 
تفاوت نرخ را در اختیار مصــرف کننده نهایی قرار دهیــم.  او ادامه داد: 
وقتی قرار است به جایی یارانه یا سوبسید داده شود باید قواعد مشخص 
باشد تا از سوء اســتفاده های احتمالی جلوگیری شود. در واقع وقتی قرار 
است دارو با ارز یارانه ای ارائه شــود، قطعا لازم است موضوعاتی مانند 
 سهمیه بندی اعمال شــود که این امر هم جز با ســامانه های الکترونیک

 امکان پذیر نیست.

چرا جهاد تبیین واجب عینی و فوری است؟
ادامه از صفحه اول

طبیعی اســت که شــرط انجام تکلیف در فرهنگ اسلامی 
عبارت از قدرت اســت و مقام معظم رهبری هم تصریح 
می کنند کــه این واجب فوری و مضیــق و قطعی بر دوش 
کسانی است که توان دارند اما در اینکه چه کسانی توانایی 
دارند مشــخص اســت که در نــوک پیکان ایــن جریان 
رسانه هایی هستند که باید در این جهاد احساس مسئولیت 

کنند.
از رسانه ها، کسانی که تریبون در اختیار دارند، از روحانیون، 
مداحان، هیئت ها، وعاظ، صدا و ســیما، هنرمندان و همه 
افرادی که به نوعــی می توانند بــا مردم ارتبــاط بگیرند 
درخواست داریم که به این نکته توجه ویژه داشته باشند که 

ما باید به چهار سوال اساسی زیر پاسخ دهیم:
۱- چرا انقلاب کردیم؟

۲- چگونه انقلاب کردیم؟
3- دستاوردهای انقلابمان چیست؟
۴- آینده انقلاب ما چه خواهد بود؟

اگر ما همین چهار سوال را به درستی برای مردم تبیین کنیم، 
بخشی از جهاد فرهنگیمان را انجام داده ایم؛ وقتی ما در باب 
دستاوردهای انقلاب اسلامی حساس شویم در حوزه های 
مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، نظامــی و دفاعی، 
علمی، تکنولوژی و موارد مختلف دیگر را باید برای مردم 

به صورت کامل تبیین کنیم.
سوال ما این اســت که آیا درآمد ناخالص مردم در ایران و 
اســتان یزد پیش از انقلاب چقدر بوده و الان به چه میزان 
رسیده است؛ ثروت عمومی قبل از انقلاب استان یزد چقدر 
بوده و الان بعد از گذشته ۴3 ســال چقدر بوده است؛ این 
موارد را باید مقایسه کنیم و نتایج بررسی ها را به مردم اطلاع 

دهیم تا مردم به خوبی واقعیت های موجود را درک کنند.
این مقایسه را باید در ارتباط با تمامی عرصه های مرتبط با 
زندگی مردم انجام دهیم و به مردم اطلاع رسانی دقیقی انجام 
دهیم و قطعا مردم واقعیت ها را اگر به درستی متوجه شوند 

از آن استقبال می کنند.
نکته بسیار مهمی که در ارتباط با دستاوردهای انقلاب باید 
به آن توجه شود این اســت که حتی در معیارهای دینی هم 
ما باید مقایســه انجام دهیم؛ با وجودی که برخی افراد بیان 
می کنند دینداری مردم بعد از انقلاب کمتر شــده، اما قطعا 
شاخص های دینداری مردم بیشتر هم شــده است و مهم 
این است که ما دینداری را به چه چیزی تعریف کنیم؟ اگر 
شاخص دینمداری را زلف و فکل بدانیم یک بحث است اما 
اگر شاخص دینداری را روایات اهل بیت)ع( بدانیم قطعا 

وضعیت کشور الان بسیار بهتر از قبل انقلاب است.
پیش از انقلاب روز پدر در کشور ســالروز تولد رضاخان 
بود اما الان روز پدر سالروز ولادت با سعادت امیرالمومنین 
علی)ع( است؛ پیش از انقلاب روز شاد برای مردم ما روز 
تولد ولی عهد که میلیاردها دلار ثروت ایران را به تاراج برد 
اما امروز روز شاد ما روزهای بعثت، غدیر و قربان و امثال آن 
است؛ قبل از انقلاب ما خیابان هایی به نام های کثیف خاندان 
پهلوی داشتیم ولی الان به سمت اســامی دینی و اسلامی 
آمده ایم و میدان ها و خیابان ها و معابر ما به نام اهل بیت)ع( 
و شهدا نام گذاری شده است. از تمام این موارد هم بگذریم؛ 
حساب کنید که وقتی مرحوم شهید بهشتی زمانی که همراه با 
یارانشان به شهادت رسیدند چند نفر زیر تابوت این شهدای 
والامقام بودند و در عصر حاضر وقتی شهید حججی تشییع 
شد چند ده هزار نفر زیر تابوت او بودند و شهید سلیمانی 
هم که ده ها میلیون نفر در مراسم تشییع و عزاداری وی در 
سراسر کشور حضور داشتند، اینها نمادهای دینی است چرا 
ما باید نمادهای دینی را صرفا به مباحث ظاهری که البته باید 
در اصلاح آنها هم بکوشیم دیده شود؛ ما نباید جامعه دیندار 

خود را متهم به بی دینی کنیم.
در دوران دفاع مقدس حداکثــر ۵ درصد مردم ما در جبهه 
علیه دشمنان شــرکت کردند اما شهید حاج قاسم سلیمانی 
می فرمود که من آمار دارم 8 درصد از مردم ما طالب حضور 
در میدان نبرد سوریه و دفاع از حرم هستند؛ اینها شاخص 
دینداری هستند. هیئات مذهبی و گروه های جهادی هم از 
دیگر شاخص های دین داری است، ما در ابتدای انقلاب به 
تعداد انگشتان دست گروه جهادی داشتیم ولی الان حدود 
۱۲ هزار گروه جهادی داریم که هر یک از این گروه ها هم 
تعداد زیادی از جهادگران را شــامل می شــوند که در هر 
حادثه ای به سرعت اقدام به خدمت رســانی به محرومان 

می کنند.
این که مردم در ایران و در طول ۴3 ســال گذشــته با تمام 
سختی ها پشــتیبان ولایت فقیه هســتند و پای ارزش های 
انقلاب ایستاده اند شــاخص مهمی دینداری است؛ مذهبی 
بودن صرفا به روســری و مدل لباس و مو نیســت البته ما 
نمی خواهیم منکر منکرات شویم ولی باید به شاخص های 

دیگر هم توجه کنیم که بسیار زیاد و گسترده هستند.
ما باید دستاوردها را برای مردم تبیین کنیم و آرمان ها را به 
خوبی بیان نماییم؛ منتهی نکته ای که وجود دارد و باید به آن 
توجه کنیم وظایفی است که بر دوش حاکمان نظام قرار دارد 

و آن را در اولویت کاری خود قرار دهند.
نخســتین وظیفه این اســت که حاکمان نظام باید نسبت 
به انقلاب، اســلام و شــهدا باور داشــته باشــند و به با 
مسئولیت پذیری خود در راســتای انجام وظایف حرکت 
کند؛ فوری بودن جهان تبیین هم موضوع دیگری است که 
مسئولان ما باید به آن توجه داشته باشند و در درجه سوم، 
مسئولان باید به تاثیرگذاری منحصر به فرد جهاد تبیین باور 
داشته باشــند. منتهی جهاد تبیین ویژگی هایی دارد که در 

هنگام انجام باید به آنها به خوبی توجه داشته باشیم.
در جهاد تبیین که هــم باید حالت تهاجمــی و هم حالت 
تدافعی باید داشته باشد، مســئولان ما باید پای کار باشد و 
اگر ناهماهنگی وجود داشته باشــد قطعا با مشکل مواجه 
می شویم؛ گرانی ها یکی از عوامل اصلی بی تاثیرکردن جهاد 
تبیین است؛ مردم امروز نسبت به گرانی ها و گران فروشی ها 
گلایه مند هستند. عدم نظارت ها، عدم کنترل ها و بی توجهی 
به نرخ های مصــوب خودش منجر به کنــدی جهاد تبیین 
می شود و لازم است که مسئولان در این زمینه نهایت تلاش 

خود را به کار ببندند.
* استاد سطوح عالی حوزه های علمیه 

اقتصاد جامعه

امیدوارم همه اعضای دولت در مسیر رئیس جمهور حرکت کنند
رئیس مجلس خبرگان با اشاره به رویکرد محرومیت زدایی رئیس جمهور، تاکید کرد: امیدوارم دیگر اعضا و کارکنان دولت هم در مسیر رئیس جمهور حرکت کنند و حرکت روبه رشدی داشته باشیم.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، آیت الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری در این رابطه اظهار داشت: امیدواریم در این اجلاس اخیر سال نتایج خوبی داشته باشیم و باید هرچه می توانیم در مورد مسائل زمان و برای 
افراد فقیر و مستمندان فکر کنیم.وی با بیان اینکه همیشه به این فکر بودم و هستم که حرفهایمان غیر از حرف نتیج عملی هم داشته باشد، گفت: خدا ان شالله به ما ایمان و اخلاص و معرفت دهد و چیزی که مد 
نطر من است، عنایت به قشر محروم و عائله مند جامعه است چون خیلی به مشکل و سختی می گذرانند و تا جایی که می توانیم باید بصورت مستقیم و غیر مستقیم باید کمک کنیم کسانی پیدا نشوند که شب 
عید غذا مناسبی نداشته باشند.آیت الله جنتی تاکید کرد: خدا بانیان کمیته امداد را بیامرزد ولی این کمک ها کم است و حکومت علوی که در انتطار بودیم باید آثاری داشته باشد و علی )ع( نمی توانست ببیند کسی 
شکمش گرسنه باشد.رئیس مجلس خبرگان با اشاره به رویکرد محرومیت زدایی رئیس جمهور، تاکید کرد: امیدوارم دیگر اعضا و کارکنان دولت هم در مسیر رئیس جمهور حرکت کنند و حرکت روبه رشدی 

داشته باشیم، گفت: اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده ایم و این حداقل وظیفه حکومت اسلامی هست و چیزهای دیگر چون پوشاک و وسایل زندگی هم نیازمند هستند. 

یادداشت

نهمین اجلاســیه پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری صبح و عصر روز ســه 
شنبه ۱7 اسفند برگزار شــد و در آن تنی 
چند از نمایندگان این مجلــس در نطق های خود به 
مســائل مهم جاری کشــور پرداختند.نماینده مردم 
کرمان در مجلس خبرگان رهبری در این اجلاسیه با 
اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در زمینه ضرورت 
جهاد تبیین گفــت: در خط مقدم ایــن جهاد علما و 
بزرگانی هســتند که تریبون در اختیار دارند و جهاد 
تبیین برای آنها یک فریضه فوری و قطعی اســت.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، در همین رابطه در گزارشی 
خبری فارس آورده است: آیت الله سیداحمد خاتمی 
با اشاره به آیات و رویات به تشــریح مبانی قرآنی و 
روایی جهاد تبیین پرداخت و در ادامه مواردی مانند 
بزک کردن رژیم طاغوتی پهلــوی، القای جدا بودن 
دین از سیاست با تأکید بر سیاسی نبودن حوزه های 
علمیه زمان آیت الله حائری یزدی ناامید کردن مردم، 
القاء دروغین بریدن مردم از اصل انقلاب به کمرنگ 
نشان دادن جمهوریت نظام بعد از ارتحال حضرت امام 
خمینی)ره( القای دوری انقلاب از آرمانهای حضرت 
امام راحل، القای وابسته شدن جمهوری اسلامی ایران 
به شرق، القای نهادینه شدن فساد در کشور، فریب دادن 
به مشکلات و نشان ندادن موفقیت ها، جنگ روانی 
علیه روحانیت و برنامه ریزی دشمنان انقلاب اسلامی 
برای کم رنگ کردن حجاب و عفاف را از مصادیقی بر 
شمرد که لازم است در جهاد تبیین به آنها توجه شود و 
با روشنگری صاحبان نفوذ کلام، نقشه دشمنان در این 

حوزه ها خنثی شود.
باید برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 

فضای سایبر تعریف کنیم
نماینده کردســتان در پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری نیز با اشاره به این که بیشتر احکام اسلام مربوط 
به امور سیاسی، قضایی، مالی و روابط مردم با حکومت 
است افزود این سخن که دینی با روحانیت از سیاست 
جداست با اصول اســلام و خصوصاً قرآن مخالف 
است.حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمدحسینی 

شاهرودی، مخالفت اشرار عالم با انقلاب اسلامی مردم 
ایران را به دلیل پیروی انقلاب اسلامی از بعثت نبوی و 
قیام علیه ظلم و استبداد و استکبار دانست و اضافه کرد: 
جهانیان شاهدند که دشمنان انقلاب اسلامی یکی پس 
از دیگری به خاک مذلت نشسته و انقلاب اسلامی با 
رهبری حکیمانه امام خامنه ای )مدظله العالی( در اوج 
عزت و قدرت در جهان می درخشد و به پیش می رود.

وی نظام جمهوری اســلامی ایران را دارای ماهیتی 
کامل فرهنگی دانسته و تصریح کرد: دولت اسلامی 
باید نسبت به اشاعه فرهنگ اسلامی، هدایت فرهنگی 
جامعه، ترویــج فضایل و زدودن رذایل احساســی 
مسئولیت کرده و خود را متولی قلمداد کند و نگذارد 
انفعال و سســتی نهادهای فرهنگی، جامعه را دچار 

ولنگاری و بی قیدی کند.
وی با آســیب های مدیریت فضای مجازی توســط 
دشمنان کشور گفت: باید طبق بیانیه انقلاب گام دوم 
انقلاب برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
جامع فضای سایبر برای کشور تعریف کنیم و در این 
جهت باید رهنمودهای مقام معظم رهبری و مصوبات 

شورای عالی فضای مجازی اجرایی شوند.

 اشرافی گران و سازشکاران با غرب
 نمی توانند مدعی فاصله گرفتن مردم از آرمان های 

انقلاب شوند
نماینده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان رهبری 
با اشــاره به فرافکنی برخی افراد که درسالهای بعد از 
انقلاب دارای مسئولیت بوده اند و امروز دست به انتقاد 
از نظام جمهوری اسلامی ایران می زنند افزود کسانیکه 
به فرهنگ اشرافی گری و سازش با غرب روی آورده 
اند نمیتوانند مدعی فاصلــه گرفتن مردم از آرمانهای 
انقلاب اسلامی شــوند.حجت الاسلام و المسلمین 
محسن حیدری، ضمن تشکر از ریاست جمهور که 
اولین روز کاری دولت را در سفر به استان خوزستان 
آغاز کرده و خوزستان را استان ویژه اعلام کرد ادامه داد 
: این اقدام بجا مرهمی بر زخم های باقی مانده از کم 
توجهی های دولت های قبلی به مردم این استان بود. 
وی یکی از مشکلات عمده مردم خوزستان را مساله 
آب برشــمرد و اضافه کرد سیاســتهای آبی وزارت 
نیرو در سالهای قبل منجر به چالش های جدی برای 
کشاورزی این استان شده است . نماینده مردم شریف 
استان گلستان در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

گفت از انتظار می رود همانگونه که روابط خارجی و 
مسایل اقتصادی را در قالب اقتصادی را در قالب اقتصاد 
مقاومتی پیگیری میکند نهادهای فرهنگی جامعه را نیز 
به سمت تعالی و معنویت هدایت نماید.حجت الاسلام 
و المسلمین سید عبدالهادی حسینی شاهرودی، ضمن 
تشکر از شورای عالی حوزه های علمیه که در ولایت 
فقیه و حکومت اسلامی را با مصوبه خود جز دروس 
اصلی و اساســی حوزه های علمیه منظور کرده اند 
افزود: اساس و ریشه انقلاب ما از مساله ولایت فقیه و 
حکومت اسلامی نشات گرفته است .وی گفت: معیار 
دسته بندی های کشور باید مبانی و مقیاس های ارزشی 
باشند و مواردی مانند دیانت و توجه به مصالح انقلاب 
و اعتماد به ولایت امر باید ملاک دسته بندی ها باشند و 

نه منافع سیاسی گروهی.
 برداشتن موانع تولیدکنندگان راه حل مشکلات

 اقتصادی کشور است
حجت الاســلام و المسلمین ســیدمجتبی حسینی 
نماینده مردم شــریف خراســان رضوی در مجلس 
خبرگان رهبری در نطق پیش از دستور خود در نهمین 
اجلاس رسمی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
برداشتن موانع از پیش پای تولیدکنندگان را راه حل 
مشکلات اقتصادی کشور دانست.وی با تاکید بر لزوم 
صدور سریع و آسان مجوز پروژه های کشاورزی و 
صنعت و صادرات ،خروج میــدان تولید از انحصار 
جمعی خــاص را نیز از دیگر عوامــل مهم حل رفع 
مشــکلات اقتصادی کشور برشــمرد.نماینده مردم 
شریف خراســان رضوی در پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری سپس با اشــاره به روایات متعدد  در 
زمینه قبح احتکار و حرمت آن گفــت: اگر با فراهم 
آمدن مقدمات لازم، نرخ گــذاری بر محصولات به 
تولیدکنندگان واگذار شــود انگیزه و احتکار کالاها 
نیز کاهش می یابد.حسینی همچنین با اشاره به لزوم 
اجرای کامل نظام بانکداری اسلامی بیان داشت: اگر 
بانکها از نظام بنگاه داری و تجاری به نظام امانت داری 
تبدیل شــوند می توانند به رفع مشکلات اقتصادی 

کشور کمک کنند.

برگزاری نهمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

از تاکید بر رفع موانع تولید تا لزوم جهاد تبیین در تریبون ها

برگزیده

فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه قرار گرفتن در فضا یکی 
از معیارها و شاخص های کشورهای پیشرفته جهان است 
،گفت: اینکه به نام یک ملت مسلمان و یک نظام اسلامی 
،در فضای تحریم گسترده بین المللی ،فرزندان ملت ایران در سپاه  سینه 
آسمان  را شکافته و ماهواره در مدار قرار دادند،افتخار و جهادی بزرگ 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،  سرلشکر سلامی در مراسم پرتاب 
ماهواره نور ۲ که همزمان با اعیاد شعبانیه با موفقیت به فضا پرتاب شد 
و در مدار قرار گرفت. وی با تاکید بر اینکه قرار گرفتن در فضا یکی از 
معیارها و شاخص های کشورهای پیشرفته جهان است ،گفت: اینکه به 
نام یک ملت مسلمان و یک نظام اسلامی ،در فضای تحریم گسترده بین 
المللی ،فرزندان ملت ایران در سپاه  سینه آسمان  را شکافته و ماهواره 
در مدار قرار دادند،افتخار و جهادی بزرگ است.ســردار سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
مراسم پرتاب ماهواره نور ۲ که همزمان با اعیاد شعبانیه با موفقیت به 
فضا پرتاب شد و در مدار قرار گرفت، در جمع فرماندهان ، مسئولین  و 
دانشمندان و تلاشگران عرصه جهاد علم و فناوری با تبریک اعیاد و ایام 
فرخنده ماه شعبان اظهار کرد: خداوند متعال را شاکریم که یک هدیه 
عظیم و دستاورد بزرگ را به ملت ایران ارزانی کرد  و صمیمانه اعلام 
می کنم این چیزی جز امداد و نصرت الهی نیست که در چنین موقعیتی 
شما یک هدیه بزرگ ، یک خبر بسیار دل انگیز و یک افتخار بزرگ را 
به  ملت هدیه می کنید.سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه قرار گرفتن در 
فضا یکی از معیارها و شاخص های کشورهای پیشرفته جهان است 
،گفت:  این که ما میتوانیم  مجدداً چشمانمان را در آسمان قرار بدهیم و 
از فضا به زمین نگاه کنیم،  یک پیشرفت بزرگ است .وی افزود:   اینکه 
به نام یک ملت مسلمان و یک نظام اسلامی ،در فضای تحریم گسترده 
بین المللی ،فرزندان ملت ایران در سپاه  با  ایمان و اراده و تکیه به ذهن 
های  پویا و خلاق  سینه آسمان  را شکافته و توانستند ماهواره در مدار 
قرار دهند،افتخار و جهادی بزرگ است.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران اولین کشور مســلمانی است که ماهواره در 
فضا قرار می دهد ،گفت: به  برادر عزیزم سردار حاجی زاده فرمانده 
محترم نیروی هوافضا سپاه ، عزیزانمان در سازمان جهاد و تحقیقات 
خودکفایی سپاه که  شاهد تلاش های شبانه روزی آنان بودیم و طی 
سال های گذشته توانســتند در این فضای تحریم این قدم را بردارند 
تبریک عرض می کنم.سرلشکر سلامی در ادامه با بیان اینکه این اتفاق 
و دستاورد مهم تنها یک عمل فنی نیست، بلکه غلبه بر اراده هایی است 
که می خواســتند ما را  در زمین قفل کنند؛گفت:  امروز توانستیم بر 
دشمن غلبه کنیم و این فناوری های پیچیده  و دانش های نوین را به 

دست آوریم و آن را به یک محصول موفق تبدیل کنیم.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
گفت: قرائت خاص روســیه در جریــان مذاکرات 
برجامی نشان می دهد این کشور نیاز دارد تنش هایی 
در منطقه وجود داشــته باشــد، مخصوصا تنش ها 
در حوزه هســته ای تا بتواند افــکار عمومی جهان را نســبت 
به رویکردش به مســائل منطقــه ای منحــرف کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــهریار حیدری درباره این که روسیه در حین 
مذاکرات برجامی از آمریکا تضمین کتبی برای روابط اقتصادی با 
ایران بعد از احیای مجدد برجام خواسته است و اینکه چرا امروز 
روسیه این گونه در آستانه احیای مذاکرات برجامی اقدام می کند، 
گفت: واقعیت این است که یکی از طرف های برجامی ما روسیه 
است و نقش این کشور در مذاکرات محوری است، توقع ما هم 
این بود که روسیه به عنوان یک کشور همسایه باید یک مقداری 
صادقانه تر نسبت به کشورهای دیگر در برجام نقش ایفا کند.نایب 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد: ما به هیچ کدام از کشورها در برجام اعتماد 
لازم را نداشته و نداریم چرا که واقعیت این است که هر کدام از 
این کشورها به دنبال منافع خودشان بوده و هستند.وی خاطرنشان 
کرد: جمهوری اســلامی هم به واسطه جایگاه ژئوپولتیکی خود 
در منطقه و جهان هیچ زمان از منافع ملت و کشــور کوتاه نیامده 
است.حیدری بیان کرد: امروز که مذاکرات احیای برجام درحال 
نتیجه گیری است؛ روسیه در یک قرائت خاصی قرار گرفته است! 
که این امر نشان می دهد این کشور  نیاز دارد تنش هایی در منطقه 
وجود داشته باشد، مخصوصا تنش ها در حوزه هسته ای تا بتواند 
افکار عمومی جهان را نســبت به رویکردش به مسائل منطقه ای 
منحرف کند.وی ادامه داد: روسیه در حال حاضر درگیر مسائل 
پیش آمده در اوکراین است و به شــدت با کشورهای اروپایی 
و عضو ناتو درگیر شــده از طرفــی هم آمریکایی هــا به دنبال 
تحریم های بیشتری علیه اش هستند بنابراین این کشور به دنبال 
راه گریزی اســت که از تنگنای نظامی، جغرافیایی و سیاسی که 
از نظر ژئوپولتیکی در آن قرار دارد، خارج شــود برای همین در 
آستانه احیای مذاکرات چنین مطالبی را عنوان می کند.این عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: به اعتقاد من اوکراین برای روسیه یک دام بود 
که در آن گرفتار شد و امروز هم مجبور است برای این که مسائل 
پیش آورده را در منطقه عادی تلقی کند، دست به یکسری از کارها 
بزند درحالی که این مسئله عادی نیست و متاثر از مسائلی است 

که برای روسیه پیش آمده است.

رییس جمهور گفت: دولت توانســته شــرکت های 
بزرگ را برای اجرای ۴8 پــروژه بزرگ با بیش از ۱7 
میلیارد دلار اعتبار پای کار بیاورد و از ســوی دیگر 
مقرر شده بانک ها سرمایه هایشان را به طرف تولید هدایت کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در اجلاسیه رسمی 
مجلس خبرگان رهبری مهم ترین نتیجه »جهاد تبیین« را همگام 
شــدن مردم با نظام اداری، افزایش ســرمایه اجتماعی و ارتقاء 
اعتماد عمومی به نظام و کارگزاران کشور دانست و افزود: قدرت 
جمهوری اسلامی بر همراهی مردم و حضور آنان در صحنه های 
مختلف اســتوار بوده و ســرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی از 
مهم ترین مؤلفه های قدرت، اقتدار و امنیت ملی کشــور اســت.

رئیســی با بیان اینکه دولت مردمی اعلام کرده که حسب انتظار 
مردم وظیفه اصلی خود را ایجاد تحول در کشــور می داند، اظهار 
داشت: برای اجرای تحول ابتدا باید وضع موجود را دقیقاً شناخت 
و وضع مطلوب را ترسیم کرد و در مرحله بعد، فاصله بین وضع 
موجود و وضع مطلوب را کمتر کرد.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی سند و مبنای تحول در دولت است، 
تصریح کرد: محور اصلی فعالیت های دولت مردمی اقامه عدالت 
و رفع عقب ماندگی ها در این زمینه است. امام راحل پرچم عدالت 
را در کشور برافراشت و رهبر معظم انقلاب پس از ایشان پرچمدار 
عدالت بودند و این دولت نیز به پیروی از امام و رهبری تحت لوای 
پرچم عدالت فعالیت خواهد کرد.آیت الله رئیسی در ادامه با تشریح 
اقدامات دولت در کاهش قابل توجه آمــار مرگ و میر کرونایی، 
نگرانی از وضعیت ذخایر کالاهای اساسی را دیگر دغدغه دولت 
در آغاز فعالیت خود عنوان کرد و گفــت: دولت پس از برطرف 
کردن نگرانی ذخایر کالاهای اساســی، بر رفع کسری بودجه و 
کنترل نقدینگی تمرکز کرد و در این زمینه نیز موفقیت های خوبی 
به دست آورد.رئیسی افزود: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بدون کسری 
بودجه و با در نظر گرفتن تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی تنظیم 
شد، در حالی که در سال های گذشته متوسط رشد اقتصادی کشور 
کمتر از یک درصد و حدود ۴ دهم درصد بوده است. رئیس جمهور 
تصریح کرد: به طور طبیعی وقتی شرکت های بزرگ و بانک ها در 
اقتصاد و تولید مولد فعال شوند، بخش خصوصی نیز به افزایش 
حضور در این عرصه ترغیب می شود.رئیسی با بیان اینکه تعداد 
پروژه های نیمه کاره کشور به قدری زیاد است که اگر تا سالها پروژه 
جدید کلید نزنیم باز هم پروژه برای تکمیل وجود دارد، خاطر نشان 
کرد: بودجه مصوبات تمام ســفرهایی که انجام شده، تصویب و 

فعالیت ها با سرعت خوبی در حال انجام است.

ایران اولین کشور مسلمان که ماهواره در فضا قرار می دهد 

 پرتاب موفق 
ماهواره »نور 2« سپاه

به هیچ کدام از کشورهای عضو برجام اعتماد نداریم  

توقع ما  از روسیه  این بود که در برجام 
صادقانه تر نقش ایفا  می کرد

رییس جمهور در اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری

 مهم ترین نتیجه »جهاد تبیین« 
ارتقاء اعتماد عمومی به نظام است


